ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2015 № 395-п
г. Ярославль

О подготовке к пожароопасному
сезону 2015 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря
1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях организации
выполнения мер пожарной безопасности и информирования населения о
мерах пожарной безопасности
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Департаменту региональной безопасности Ярославской области
совместно с Главным управлением МЧС России по Ярославской области
координировать работу органов исполнительной власти области, органов
местного самоуправления муниципальных образований области, организаций
по подготовке к пожароопасному сезону 2015 года.

2. Департаменту лесного хозяйства Ярославской области:
2.1. Обеспечить выполнение мероприятий по охране лесов от пожаров

на землях лесного фонда Ярославской области.
2.2. Обеспечить готовность противопожарной техники и иных средств

пожаротушения к тушению лесных пожаров на землях лесного фонда
Ярославской области.

2.3. Усилить контроль за выполнением мероприятий по
противопожарному обустройству лесов лицами, использующими леса.

2.4. Обеспечить мониторинг пожарной опасности в лесах и лесных
пожаров на землях лесного фонда Ярославской области.

3. Управлению массовых коммуникаций Правительства области
информировать население о мерах пожарной безопасности и текущей
ситуации, связанной с пожарами.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований области:

4.1. Принять меры по недопущению сжигания мусора, выжигания
сухой травянистой растительности и разведения костров на территории
соответствующих муниципальных образований области.

2
4.2. Взять под особый контроль реализацию первичных мер пожарной

безопасности.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя

Правительства области Князькова А.Л.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков